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ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к Партнерскому соглашению № ___ от «___» _________ 202__ г.  

 

 

г. Нижний Новгород «___» _________ 2025 г. 

 

 

______________________________, именуемое в дальнейшем «Партнёр Фонда», в лице 

______________________________, действующего на основании 

______________________________, с одной стороны, и  

Фонд содействия участникам специальной военной операции и членам их семей 

«Фонд Народного Единства Нижегородской области», именуемый в дальнейшем 

«Одаряемый», в лице Директора Кошелева Романа Вячеславовича, действующего на основании 

Устава, с другой стороны, 

при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили 

настоящее Дополнительное соглашение (далее по тексту – Соглашение) к Партнерскому 

соглашению № ___ от «___» _________ 202___ г. (далее по тексту – Партнерское соглашение) о 

нижеследующем:  

 

1. Изложить пункт 1.1.1. Партнерского соглашения в следующей редакции:  

«Для Партнёров Фонда юридических лиц, применяющих общую систему 

налогообложения, размер Пожертвования составляет 5% от налоговой базы по налогу на 

прибыль организаций за 2024 год. Налоговая база по налогу на прибыль организаций 

рассчитывается по правилам главы 25 Налогового кодекса Российской Федерации. 

Если рассчитанная налоговая база за 2024 год равна нулю или отрицательная (убыток), то 

размер Пожертвования составляет 0,5% от суммы выручки за 2024 год. 

Для подтверждения размера Пожертвования предоставляется расчет Пожертвования, 

подписанный руководителем и главным бухгалтером. К расчету прилагаются копия 

бухгалтерского баланса, копия отчета о финансовых результатах или копия годовой декларации 

по налогу на прибыль организаций.  

Расчет и приложения предоставляются в срок не позднее 5 апреля 2025 года, за 

исключением случая, указанного в п. 1.1.6. настоящего Соглашения.» 

 

2. Изложить пункт 1.1.2. Партнерского соглашения в следующей редакции:  

«Для Партнёров Фонда индивидуальных предпринимателей, применяющих общую 

систему налогообложения, размер Пожертвования составляет 5% от налоговой базы по налогу 

на доходы физических лиц (НДФЛ) индивидуального предпринимателя за 2024 год. Налоговая 

база по НДФЛ рассчитывается по правилам главы 23 Налогового кодекса Российской Федерации. 

Если налоговая база равна нулю, то индивидуальный предприниматель определяет размер 

Пожертвования самостоятельно (Пожертвование может быть в любом размере). 

Для подтверждения размера Пожертвования предоставляется расчет размера 

Пожертвования, подписанный индивидуальным предпринимателем. 

Расчет предоставляется в срок не позднее 5 мая 2025 года, за исключением случая, 

указанного в п. 1.1.6. настоящего Соглашения.» 

 

3. Изложить пункт 1.1.3. Партнерского соглашения в следующей редакции:  

«Для Партнёров Фонда юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и глав 

крестьянско-фермерских хозяйств, применяющих систему налогообложения для 

сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый сельскохозяйственный налог), размер 

Пожертвования составляет 5% от налоговой базы по единому сельскохозяйственному налогу 

(ЕСХН) за 2024 год. Налоговая база по налогу рассчитывается по правилам главы 26.1 

Налогового кодекса Российской Федерации. 
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Если рассчитанная налоговая база за 2024 год равна нулю или отрицательная (убыток), то 

Пожертвование составляет 0,5% от суммы выручки за 2024 год. 

Для подтверждения размера Пожертвования Партнером Фонда юридическим лицом 

предоставляется расчет Пожертвования, подписанный руководителем и главным бухгалтером. К 

расчету прилагаются копия бухгалтерского баланса, копия отчета о финансовых результатах, или 

копия годовой декларации по ЕСХН. Расчет и приложения предоставляются в срок не позднее 5 

апреля 2025 года, за исключением случая, указанного в п. 1.1.6. настоящего Соглашения. 

Для подтверждения размера Пожертвования Партнером Фонда индивидуальным 

предпринимателем, главой крестьянско-фермерского хозяйства предоставляется расчет размера 

пожертвования, подписанный индивидуальным предпринимателем, главой крестьянско-

фермерского хозяйства. Расчет предоставляется в срок не позднее 5 мая 2025 года, за 

исключением случая, указанного в п. 1.1.6. настоящего Соглашения.» 

 

4. Изложить пункт 1.1.4. Партнерского соглашения в следующей редакции:  

«Для Партнёров Фонда юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и глав 

крестьянско-фермерских хозяйств, применяющих упрощенную систему налогообложения, 

размер Пожертвования составляет: 

– 1% от налоговой базы за 2024 год, если объектом налогообложения являются доходы 

организации или индивидуального предпринимателя. Налоговая база в этом случае 

рассчитывается по правилам главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации; 

– 5% от налоговой базы за 2024 год, если объектом налогообложения являются доходы 

организации или индивидуального предпринимателя, уменьшенные на величину расходов.  

Если по итогам отчетного (налогового) периода налоговая база равна нулю или 

отрицательная (убыток), то размер Пожертвования составляет 0,5% от доходов, определяемых в 

соответствии со статьей 346.15 Налогового кодекса Российской Федерации.  

Для подтверждения размера Пожертвования Партнером Фонда юридическим лицом 

предоставляется расчет пожертвования, подписанный руководителем и главным бухгалтером. К 

расчету прилагаются копия бухгалтерского баланса, копия отчета о финансовых результатах или 

копия годовой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения. Расчет и приложения предоставляются в срок не позднее 5 апреля 

2025 года, за исключением случая, указанного в п. 1.1.6. настоящего Соглашения. 

Для подтверждения размера Пожертвования Партнером Фонда индивидуальным 

предпринимателем, главой крестьянско-фермерского хозяйства предоставляется расчет размера 

пожертвования, подписанный индивидуальным предпринимателем, главой крестьянско-

фермерского хозяйства.  Расчет предоставляется в срок не позднее 5 мая 2025 года, за 

исключением случая, указанного в п. 1.1.6. настоящего Соглашения.» 

 

5. Дополнить Партнерское соглашение пунктом 1.1.5. в следующей редакции: 

«Для Партнёров Фонда индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную 

систему налогообложения в соответствии с Законом Нижегородской области от 21 ноября 2012 

г. № 148-З «О патентной системе налогообложения на территории Нижегородской области» 

размер Пожертвования составляет 25% от суммы налога, уплачиваемого в бюджет в связи с 

применением патентной системы налогообложения. 

Для подтверждения размера Пожертвования Партнером Фонда предоставляется копия 

платежного поручения об уплате налога, уплачиваемого в бюджет в связи с применением 

патентной системы налогообложения. Копия платежного поручения предоставляется в срок не 

позднее 5 апреля 2025 года, за исключением случая, указанного в п. 1.1.6. настоящего 

Соглашения.» 

 

6. Дополнить Партнерское соглашение пунктом 1.1.6. в следующей редакции: 
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«В случае заключения настоящего Соглашения во 2-ом, 3-ем или 4-ом квартале 2025 г., 

подтверждение размера Пожертвования предоставляется Партнером Фонда в течение 5-ти 

календарных дней с момента заключения Партнерского соглашения.» 

 

 7. Изложить пункт 3.2. Партнерского соглашения в следующей редакции: 

«При заключении настоящего Соглашения в 1-ом квартале 2025 г. Пожертвование в 2025 

году передается в следующие сроки: 

  во 2-ом квартале 2025 года – до 15 апреля 2025 г.;  

  в 3-ем квартале 2025 года – до 15 июля 2025 г.; 

  в 4-ом квартале 2025 года – до 15 октября 2025 г. 

Пожертвования в указанные сроки передаются равными частями в размере 1/3 общей 

суммы Пожертвования, рассчитанной от налоговой базы 2024 года.» 

 

8. Дополнить Партнерское соглашение пунктом 3.2.1. в следующей редакции: 

 «Партнер Фонда может передать Пожертвование в 1 квартале 2025 г., размер которого он 

определяет самостоятельно по своему усмотрению.  

В этом случае Пожертвования во 2-ом, 3-ем и 4-ом кварталах 2025 г. передаются равными 

частями в размере 1/3 разницы между общей суммой Пожертвования и Пожертвованием, 

осуществленным в 1 квартале 2025 г.» 

 

9. Изложить пункт 3.3. Партнерского соглашения в следующей редакции: 

«При заключении настоящего Соглашения в 1-ом квартале 2025 г. индивидуальные 

предприниматели, применяющие патентную систему налогообложения, передают 

Пожертвования равными частями в размере 1/4 общей суммы Пожертвования в следующие 

сроки: 

 в 1-ом квартале 2025 г. – до 15 февраля 2025 г.;  

  во 2-ом квартале 2025 года – до 15 апреля 2025 г.;  

  в 3-ем квартале 2025 года – до 15 июля 2025 г.; 

в 4-ом квартале 2025 года – до 15 октября 2025 г.» 

 

10. Изложить пункт 3.4. Партнерского соглашения в следующей редакции: 

«При заключении Партнерского соглашения во 2-ом квартале 2025 г. Пожертвование 

передается Одаряемому равными частями в размере 1/3 общей суммы Пожертвования, 

рассчитанной от налоговой базы 2024 года.  

 Передача первой части Пожертвования осуществляется Партнером Фонда в течение 10-ти 

календарных дней с момента заключения Партнерского соглашения.  

 Передача оставшейся суммы Пожертвования осуществляется Партнером Фонда в сроки, 

указанные в п. 3.2, п. 3.3 настоящего Соглашения.» 

 

11. Изложить пункт 3.5. Партнерского соглашения в следующей редакции:  

«При заключении Партнерского соглашения в 3-ем квартале 2025 г. Пожертвование 

передается Одаряемому равными частями в размере 1/2 общей суммы Пожертвования, 

рассчитанной от налоговой базы 2024 года.  

Передача первой частями Пожертвования осуществляется Партнером Фонда в течение 10-

ти календарных дней с момента заключения Партнерского соглашения.  

Передача оставшейся суммы Пожертвования осуществляется Партнером Фонда в сроки, 

указанные в п. 3.2, п. 3.3 настоящего Соглашения.» 

 

12. Дополнить Партнерское соглашение пунктом 3.6. в следующей редакции: 

«При заключении Партнерского соглашения в 4-ом квартале 2025 г. Пожертвование 

передается Одаряемому единовременно в течение 10-ти календарных дней с момента заключения 

Партнерского соглашения.» 
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13. Дополнить Партнерское соглашение пунктом 3.7. в следующей редакции: 

«Неперечисление Пожертвования в соответствии с п. 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 настоящего 

Соглашения является основанием для одностороннего отказа Одаряемого от Соглашения. В этом 

случае односторонний отказ от Соглашения осуществляется посредством направления 

Уведомления в адрес Партнера Фонда.» 

 

14. Дополнить Партнерское соглашение пунктом 3.8. в следующей редакции: 

«Пожертвование считается переданным Партнером Фонда Одаряемому с момента 

зачисления денежных средств на расчетный счет Одаряемого.» 

 

14. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами. 

 

15. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Партнерского соглашения, и 

все вопросы, связанные с ним, Сторонами Партнерского соглашения будут разрешаться во 

исполнение и в соответствии с нормами и положениями измененного Партнерского соглашения. 

 

16. Настоящее Соглашение составлено в 2 (Двух) идентичных экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

17. Адреса, реквизиты и подписи Сторон: 

 

Партнер Фонда Одаряемый 

  Фонд содействия участникам специальной 

военной операции и членам их семей «Фонд 

Народного Единства Нижегородской 

области» 

Сокращенное наименование - ФОНД 

НАРОДНОГО ЕДИНСТВА 

Юридический/почтовый адрес: 

603105, Нижегородская область, г. Нижний 

Новгород, ул. Белинского, д. 9Б 

ОГРН 1245200027698 

ИНН /КПП 5262396951/526201001 

 

________________ 

           м.п. 

Директор 

________________Р.В. Кошелев 

           м.п. 

 


